
Wymagania Państwowej Inspekcji Sanitarnej wobec organizatorów wypoczynku  

dla dzieci i młodzieży 

 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi informuje, iż rozporządzenie 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 grudnia 2009 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a 

także zasad jego organizowania i nadzorowania (Dz. U. z 2009 r. Nr 218, poz. 1696), zniosło 

obowiązek kwalifikacji obiektów wypoczynku dla dzieci i młodzieży przez właściwego 

terenowo państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

Jednakże  w świetle obowiązujących przepisów prawnych podmiot prowadzący działalność  

w powyższym zakresie w połączeniu z wyżywieniem dzieci i młodzieży zobowiązany jest do 

zatwierdzenia takiej placówki żywienia zbiorowego zamkniętego. 

Zgodnie z art. 63 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i 

żywienia (Dz. U. z 2006 r., Nr 171, poz. 1225 z późn. zm.) zakład produkujący żywność (w 

tym prowadzący żywienie zbiorowe) podlega obowiązkowi zatwierdzenia przez terenowo 

właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, w trybie  

i na zasadach określonych w: 

- rozporządzeniu  ( WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady  

z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych  

     ( Dz. Urz. UE L 139 z 30.04.2004, str 1 z pózn.zm.;  Dz. Urz. UE Polskie wydanie 

specjalne,  

      rozdz. 13, t. 34, str.319); 

-    rozporządzeniu  ( WE) nr 882/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie   kontroli  

     urzędowych przeprowadzanych w celu sprawdzenia zgodności z prawem paszowym  

     i żywnościowym oraz regułami dotyczącymi zdrowia zwierząt  i dobrostanu zwierząt 

    (Dz. Urz. UE L 165 z dnia 30 kwietnia 2004r., str. 1 z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie 

wydanie   

     specjalne, rozdział  3, t. 45, str. 200).  

Powyższy obowiązek nie dotyczy obiektów już wcześniej zatwierdzonych  

i zarejestrowanych, znajdujących się pod nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Wniosek o zatwierdzenie zakładu i o wpis do rejestru zakładów składa się w terminie 

co najmniej 14 dni przed dniem rozpoczęcia planowanej działalności, w formie pisemnej. 

Wzór wniosku o rejestrację i zatwierdzenie zakładu określa rozporządzenie Ministra  



Zdrowia z dnia 29 maja 2007r. w sprawie wzorów dokumentów dotyczących rejestracji  

i zatwierdzania zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność 

podlegających urzędowej kontroli Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 106, poz.730). 

Zatwierdzenie zakładu dokonywane jest na podstawie kontroli przeprowadzonej  

w zakładzie przez przedstawiciela państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, w 

trakcie której sprawdzane jest spełnienie przez zakład wymagań higienicznych. 

  Ogólne wymagania higieniczne, jakie muszą być spełnione w produkcji i obrocie 

żywnością określają przepisy rozporządzenia (WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego  

i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych. 

 


